

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA Minas Gerais São José da Barra/MG, 18 de maio de 2021. São José da Barra/MG, 18 de maio de 2021. Estado de Minas Gerais

Indicação nº 097/2021

aixação no quaoro ce avisos

Ao Excelentíssimo Senhor Paulo Sérgio Leandro de Oliveira Prefeito Municipal São José da Barra -MG.

Os Vereadores que abaixo assinam, apresenta a Indicação para análise e deliberação do Plenário, solicitando ao Executivo Municipal, que realize a instalação de dois quebramolas na Avenida Dom Inácio.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação surge de solicitações recorrentes dos moradores e empresários da Avenida Dom Inácio, devido à falta de segurança no local decorrente da alta velocidade com que os veículos trafegam na via. Assim, solicito a instalação de um quebra-molas próximo ao número 242(Salão Alto Stilo).

No mesmo sentido, visando maior segurança, principalmente para os alunos da rede estadual, solicito que seja instalado quebra-molas, ou de preferência uma faixa de pedestres com elevado em frente à Escola Estadual Juscelino Kubitschek, na Avenida Dom Inácio nº 746.

Contando com a atenção do Senhor Prefeito nos assuntos que visam a qualidade de vida da população, aguardo o pronto atendimento da mesma.

Vereador Edmar dos Santos Gonçalves

Vereador Nathan Calebe Semião

neservico

Jámara Municipal de S.José da Barra/MG Pela aprovação 08 votos favoráveis; <u>Co</u> votos contra; <u>∞</u> ausência,

00 abstenção

Votacão em 21 106 12025

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRAMO